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HYRIJE

Korniza afatmesme buxhetore komunale paraget njé pérmbledhje t€ planifikuar té
shpenzimeve dhe té hyrave buxhetore pér komunén e Klinés, pér periudhén afatmesme 2024-
2026, si dhe shpérndarjen e resurseve financiare népér programe komunale sipas prioriteteve
t& geverisé komunale, té nxjerra nga dokumentet strategjike komunale dhe vendimet e
Kuvendit komunal t€ Klinés.

Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) g€ po prezantojmé €shté njé dokument i cili pérgatitet
nga administrata komunale dhe miratohet n€ parim ¢do vit nga Asambleja Komunale. Ky
material siguron njé analizé t€ hollésishme t€ shpenzimeve publike dhe pércakton parametrat
dhe prioritetet kryesore pér zhvillimin e vazhdueshém t& buxhetit vjetor komunal. Gjithashtu,
KAB, siguron mekanizmat e nevojshém pér arritjen e objektivave prioritare, t€ identifikuara
né dokumentet strategjike t& komunés, pérmes integrimit sa mé t€ mir€ né procesin buxhetor.

Korniza afatmesme buxhetore komunale bazohet né parashikimet e mundshme reale t€ t&
hyrave té planifikuara pér periudhén afatmesme buxhetore: granteve geveritare n€ forme té
kufijve buxhetoré, parashikimet mbi trendin e t€ hyrave vetanake si dhe parashikimeve mbi
donacionet € mundshme, qofté edhe né formé t€ participimeve t€ qytetaréve (grave dhe
burrave), si dhe parashikimet reale t&€ shpenzimeve buxhetore népér programet komunale qé
jané né€ fushén e pérgjegj€sise s€ tyre.

Hartimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore
komunale, kérkuar me Qarkoren Buxhetore Komunale 2024/01 t€ 1€shuara nga Ministria e
Financave, punés dhe transferéve né pajtim me Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité (LMFPP).

KAB 2024-2026 paraget dokumentin kryesor mbi bazén e t€ cilit do t& hartohet Buxheti
vjetor pér vitin 2024.

Ky dokument do té jeté baza pér pércaktimin e sektoréve prioritaré t€ zhvillimit dhe
identifikimin e prioriteteve t& shpérndarjes s€ burimeve komunale pér periudhén 2024-2026.
Jané katér faza té pérmbledhura pér zhvillimin e KAB-it komunal dhe afatet kohore, si né
figurén e méposhtme:



Deklarata e Prioriteteve Afatmesme 2024-2026 nga Strategjia Zhvillimore Komunale

Komuna e Klinés gjendet né pjesén veri — peréndimore té Kosovés, rajoni i Pejés. Eshts
njéra nga komunat e mesme t€ vendit. Pozita gjeografike qé ka i mundé€son asaj lidhje té
mira me gendrat tjera t€ Kosovés dhe t€ rajonit. Komuna e Klinés ka gjithsej 54 fshatra.
Sipas rezultateve t€ regjistrimit t€ popullsisé€ t€ vitit 2011, Komuna e Klinés ka rreth 38,496
banoré (19,303 gra dhe 19,193 burra) t€ organizuar né 5,843 ekonomi familjare.

Mbi 1,653 biznese (300 biznese g€ udhéhiqgen nga femrat dhe 1, 257 biznese q€ udhéhigen
nga burrat) operojné brenda komunés. Bazuar né t€ dhénat e Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa, rreth 545 merren me veprimtari tregtare, 573 shérbyese, 237 prodhuese dhe 298
ndértimore.

Administrata e Komunés sé Klin€s ésht€ e organizuar pérreth zyrés gendrore dhe zyrave
lokale g€ ofrojné shérbime né€ nivel té komunitetit, nga t€ cilat njé éshté e vendosur brenda
qytetit, duke pérfshir€ zyrén gendrore dhe, 9 té tilla né fshatra.

Vizioni 1 méposhtém pé€r Komunén e Klinés i definuar pas konsultimeve me akterét e
réndésishém t€ jetés politike, ekonomike e sociale né Komuné, bazohet edhe né dokumentet
afatmesme dhe afatgjata strategjike q€ ka zhvilluar komuna, si¢ jan€: Strategjia e Zhvillimit
Ekonomik e Komunés s€ Klinés 2017-2021 , Strategjia e Zhvillimit Ekonomik ¢ Komunés sé
Klinés 2022-2027 né Kornizén Afatmesme t€ Shpenzimeve (KASH) 2024-2026 t& Qeverisé
s€ Kosovés dhe prioriteteve bazé t€ saj, si dhe Qarkoren Buxhetore Komunale 2024/01 t&
l€shuara nga Ministria e Financave, punés dhe transferéve té Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés .

Vizion i komunés €shté g€ Klina do t€ béhet njé vend ekonomikisht i zhvilluar, ku grat€ dhe
burrat kan€ mundési t€ barabarta pér t€ hapur dhe zhvilluar bizneset e tyre, me njé
administraté komunale efikase n€ shérbim té qytetaréve dhe bizneseve, mjedis t€ pastér dhe
atraktiv pér t€ jetuar dhe investuar. Duke pasur pér bazé pozitén dhe kushtet gjeografike,
prioritet do t€ jet€ zhvillimi i NVM-ve, bujqésis€, turizmit dhe infrastrukturés fizike. T€ kemi
ngritje dhe pérmirésim t€ cil€sisé né arsim, shéndetési dhe shérbime publike, ku barazia
gjinore €shté prioritet ndérsektorial .

ECURIA E PROCESIT TE DEGJIMEVE PUBLIKE BUXHETORE PER DRAFT -
KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE 2024-2026

Kryetari i Komunés sé€ Klinés, né bashképunim me Drejtoring e Financave dhe Zhvillimit
Ekonomik, duke respektuar UDHEZIMIN ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 06/2018 PER
STANDARDET MINIMALE TE KONSULTIMIT PUBLIK NE KOMUNA, ka filluar
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procedurén ¢ dégjimeve buxhetore pér DRAFT - KORNIZEN AFATMESME
BUXHETORE 2024-2026 me themelimin e grupit punues,vendim i datés 5 gershor 2023, me
numér protokolli: 05 Nr. 401-18477/2023, me gjithsej katér anétaré€.

Grupi punues me vendim té kryetarit t€ komunés, ka hartuar planin e brendshém té
organizimit t€ debateve me publikun:

TAKIMI I me lokalitetet: Sferké, Dush, Gremnik, Volljaké, Qupevé e Larté, Qupevé e Ulét
dhe Pérgevé.

Daté: 15.06.2023, ora 17:00, vendi -objekti i shkollés fillore té€ mesme t€ ulét “EMIN
DURAKU?”, né fshatin Sferké.

TAKIMI II me lokalitetet: Gllarevé, Caravik, Rixhevé dhe Stapanic€.
Daté: 15.06.2023, ora 18:30, vendi — salla e sporteve “JETONI”, né fshatin Gllarevé.

TAKIMI III me lokalitetet: Ujmiré, Dush, Gjurgjevik i Madh, Cabiq, Zabérgjé dhe
Dobérdol.

Daté: 15.06.2023, ora 19:30, vendi- objekti i shkollés fillore t€ mesme t€ ulét “ALI
KRASNIQI”, n€ fshatin Ujmiré.

TAKIMI IV me lokalitetet: Jashanic€, Pogragj€, Resnik dhe Jelloc.
Daté: 16.06.2023, ora 17:00, vendi-objekti i shkollés fillore té€ mesme té ulét “TRE
DESHMORET?”, né fshatin Jashanicé.

TAKIMI V me lokalitetet: Drenoc, Pjetérq i Epérm, Pjetérq i Ulét dhe Dugajevé.
Daté: 16.06.2023, ora 19:00, vendi- objekti i shkollés fillore t€ mesme t€ ulét “ISA
BOLETINI”, né fshatin Drenoc.

TAKIMI VI me lokalitetet: Grabanicé, Bokshiq, Dollové, Qeskové, Képuz dhe Rastok.
Daté: 19.06.2023, ora 16:00, vendi -objekti i shkollés fillore t€ mesme t€ ulét “AZEM
BEJTA”, né fshatin Grabanicé,

TAKIMI VII me lokalitetet: Zajm, Deiq, Paskalic€ dhe Polce.
Daté: 19.06.2023, ora 18:00, vendi- objekti i shkollés fillore t€ mesme t€ ulét “MOTRAT
QIRIAZI”, paralelja n€ fshatin Zajm.

TAKIMI VIII me lokalitetet: Budisalc, Rudicé, Jagodé, Videj€, Krushevé, Stupé€ dhe
Nagllavé.

Daté: 20.06.2023, ora 16:00, vendi- objekti i shkollés fillore t& mesme t& ulét “NENE
TEREZA”, né fshatin Budisalc.

TAKIMI IX me lokalitetet: Zllakugan, Radulloc, Krushevé e Vogél, Berkové, Leskoc,
Ranoc, Patagan, Shtupel, Gjurgjevik i Vogél, Binxhé dhe Grabc.



Daté: 20.06.2023, ora 18:00, vendi -objekti i shkoll€s fillore t& mesme t& ulét “ATE
SHTJEFEN GJECOVI”, né fshatin Zllakugan.

Si dhe né fund, takimi i mbajtur né sallén e Kuvendit Komunal Kliné, daté 27 qershor
2023, prej orés 10:00.

Para datés sé takimeve, grupi punues ka nxjerré njoftimet pér t€ gjitha institucionet
komunale, gytetarét, OJQ-t&, organizatat e biznesit, kryetarét e fshatrave t€ bashkésive
lokale, media dhe té interesuarit tjeré pér pjesémarrje né két€ takim, si dhe pjes€marrjen me
kérkesa dhe sugjerime né€ ményré elektronike te zyrtarét:

1. Ahmet Berisha, email: ahmet.berisha@rks-gov.net
2. Vlora Tafili, email: vlora.tafili@rks-gov.net

Gjithashtu dhe mundésiné e dorézimit t& propozimeve lidhur me kéto akte me shkrim né
shérbimin pér puné té kuvendit, kati I, zyra e dyté.

Pérveg takimit me publikun népér lokalitete dhe né€ sallén e Kuvendit Komunal, grupi punues
ka shfrytézuar metodén pér konsultim me qytetarét prej 30 ditésh né ueb-faqen zyrtare t€

komunés dhe né platformén e konsultimit publik n€ nivel t&€ geverisé.

Komuna Kliné: https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2023/05/image.pdf

Platformén e konsultimeve publike — Qeveria e Kosovés: https://konsultimet.rks-
gov.net/meetings.php?Institution]D=205 14&OpenPage=0&ClosedPage=0

Materiali né formé fizike iu éshté mundésuar té gjithé t€ interesuarve t€ merret n€ Zyrén e
Shérbimit pér Puné té Kuvendit. Po ashtu, ka gené i publikuar edhe n€ ueb-fagen zyrtare té
Komunés sé Klinés si dhe né Platformén e Qeverisé sé Kosovés pér Konsultime Publike.

https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/Draft-K orniza- A fatmesme-
Buxhetore-2024-2026.pdf

Metodat e konsultimit Data / Numri i Numri i atyre qé
Kohézgjatja pjesémarrésve kané dhéné
komente, kérkesa
/ sugjerime

1. Takim i drejtpérdrejté | 15.06.2023 22 pjes€marrés 5 pjesémarrés
né€ fshatin 1 oré e 17 min kané parashtruar
Sferké,objekti i kérkesa.
shkollés fillore té




mesme t€ ulét “EMIN
DURAKU”, me
lokalitetet: Sferke,
Dush, Gremnik,
Volljaké, Qupevé e
Lart&, Qupevé e Ulét
dhe Pércevé.

. Takim i drejtpérdrejté
né fshatin Gllarevé,
vendi — salla e
sporteve
“JETONI”,me
lokalitetet: Gllarevé,
Caravik, Rixhevé dhe
Stapanicé.

15.06.2023
1 oré e 6 min

11 pjes€marrés

7 pjesémarrés
kané parashtruar
kérkesa.

. Takim i drejtpérdrejté
né fshatin Ujmiré,
vendi- objekti i
shkollés fillore té
mesme té ulét “ALI
KRASNIQI”,me
lokalitetet: Ujmiré,
Dush, Gjurgjevik i

Madh, Cabiq, Zabergjé

dhe Dobérdol.

15.06.2023
36 min

15 pjes€émarrés

4 pjesémarrés
kané parashtruar
kérkesa.

. Takim i drejtpérdre;jté
né€ fshatin Jashanicé,
vendi- objekti i
shkollés fillore té&
mesme t€ ulét “TRE
DESHMORET”,me
lokalitetet: Jashanicé,
Pogragjé, Resnik dhe
Jelloc.

16.06.2023
40 min

9 pjes€marrés

2 pjesémarrés
kané parashtruar
kérkesa.




. Takim i drejtpérdre;jté
né€ fshatin Drenoc,
vendi objekti i
shkollés fillore té
mesme t€ ulét “ISA
BOLETINI”,me
lokalitetet: Drenoc,
Pjetérq i Epérm,
Pjetérq i Ulét dhe
Dugajevé.

16.06.2023
1 oré e 35 min

31 pjesémarrés

7 pjesémarrés
kané parashtruar
kérkesa.

. Takim i drejtpérdre;jté
né Grabanicé, vendi-
objekti i shkollés
fillore t€ mesme té ulét
“AZEM BEJTA” me
lokalitetet: Grabanicé,
Bokshiq, Dollové,
Qeskové, Képuz dhe
Rastok.

19.06.2023
1 oré e 13 min

19 pjesémarrés

3 pjesémarrés
kané parashtruar
kérkesa.

. Takim i drejtpérdre;jté
né€ Zajm, vendi -
objekti i shkollés
fillore t€ mesme té ulét
“MOTRAT
QIRIAZI”, me
lokalitetet: Zajm,
Deiq, Paskalicé dhe
Polce.

19.06.2023
27 min

11 pjesémarrés

1 pjesémarrés
ka parashtruar
kérkesa.

. Takim i drejtpérdre;jté
né Budisalc, vendi-
objekti i shkollés
fillore t€ mesme té ulét
“NENE TEREZA”,
me lokalitetet:
Budisalc, Rudicé,
Jagodé, Videjé,
Krushevé, Stupé dhe

20.06.2023
38 min

17 pjes€marrés

4 pjesémarrés
kané parashtruar
kérkesa.




Nagllavé.

9. Takim i drejtpérdrejté | 20.06.2023 16 pjes€marrés 4 pjesémarrés
né fshatin Zllakuqan, | 54 min kané parashtruar
vendi- objekti i kérkesa.
shkollés fillore té
mesme t& ulét “ATE
SHTJEFEN
GJECOVI”, me
lokalitetet: Zllakuqan,
Radulloc, Krushevé e
Vogél, Berkové,
Leskoc, Ranoc,
Pataqan, Shtupel,

Gjurgjevik i Vogél,
Binxhé dhe Grabc.
10. Takim i drejtpérdrejté | 27.06.2023 22 pjesémarrées 2 pjesémarrés
n€ sallén e Kuvendit 4] min kané parashtruar
Komunal Kling : kérkesa.
11.Publikimi n€ ueb-fage | 30 dité 0 pjes€marrés 0 kérkesa té
/ platforma parashtruara.

Té gjitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike, si dhe ato né formé elektronike jané
shqyrtuar nga Grupi Punues, ndé€rsa raporti i detajuar pér kérkesat e pranuara apo refuzuara,
€shté paraqitur né formeé té ploté né shtojcén nr. 1 t€ kétij raporti.

Draft -Korniza Afatmesme Buxhetore 2024-2026, pas pérmbylljes sé procesit t€ konsultimit,
do t& finalizohen s€ bashku me komente dhe sugjerimet dhe do té procedohet pér né
Kuvendin e Komunés s€ Klinés, pér shqyrtim dhe miratim.



Shtojca nr. 1 — Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér kérkesat

e pranuara dhe t€ refuzuara.

Tema e Kérkesat / Personi i Statusi i Arsyetimi
dégjimit Sugjerimet / | kérkesés / kérkesés / | (komentimi pér
Komentet sugjerimi sugjerimi ( | pranimin pjesérisht
pér projektet ! PTanuar., | gpe mospranimit té
piesérisht A
e pranuar komenteve éshté i
apo nuk | detyrueshém)
éshté
pranuar)

TAKIMI | ME LOKALITETET: SFERKE, DUSH, GREMNIK, VOLUUAKE, QUPEVE E LARTE,
QUPEVE E ULET DHE PERGEVE

DRAFT - Kérkesé pér uji | Haki Gashi — | Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA t€ pijshém dhe | Fshati
AFATMESME | pér amviséri. | Volljaké. Grupi punues ka
BUXHETORE | Kérkesé, po AT RN G
2024-2026 | ashtu, pér sanim e Ceo e
’ fshati Volljaké, pasi
t€ rrugés dhe ka kontraté aktive
asfaltim t€ pér rinovim té
rrugéve né rrugéve
lokalitetin ku
jeton.
DRAFT - Keérkesé pér Vehbi Gashi | Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA asfaltimin e — Fshati
AFATMESME | rrugicés e cila | Sferké. Grupi punues ka
BUXHETORE | ka mbetur né pranuar kérkesén e z.
2024-2026 gjysmé ose Vehbi Gashi nga
shtrim me fshati Sferké, hyn
Ruberal prioritet né vitet
2024-2026.
DRAFT - Kérkon g€ té Rilind Gashi | Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA investohet né — Fshati
AFATMESME | ndrigim publik | Sferks. Grupi punues ka
BUXHETORE | dhe I‘Ijeti pranuar kérkesén e z.
2024-2026 energjetik t& Rilind Gashi, hyn
rregullohet. prioritet né vitet




Gjithashtu edhe 2024-2026.
rregullimi e
kompleksit
memorial té
fshatit Sferké.
DRAFT - Kérkesé gé te Binak Gashi | Refuzohet | Pérgjigja:
KORNIZA kthesa Gremnik- | — Fshati
AFATMESME | Prishting t& Sferks. Grupi punues ka
BUXHETORE | krijohet njé rreth refuzuar kérkesén e
2024-2026 | pér té lehtésuar z. Binak Gashi nga
rrezikshméring fshati Sferké, pér
& arsye se kjo ¢éshtje i
komunikacion. takon Qeveris€ apo
mé sakt€ Ministrisé
sé Infrastrukturés,
sepse €shté zon€ g€
udhéhiget nga
Ministria e Linjés.
Kérkon kanal t€ | Demé Pranohet | Pérgjigja:
hapur g€ té Kalludra -
lehtésojé Fshati Grupi punues ka
e i | G gt
dhe t€ b&é kanali i ujitjes &shté
grumbullimin e projekt i planifikuar
ujérave nga komuna dhe do
atmosferike, té implementohet
gjithashtu két€ vit. Sa i pérket
ndrigim publik rymés, dot€
dhe investime zh\{1110Jme el e
T » takim me KEDS-in
03 &G pér rregullimin e
KEDS.

rrjetit energjetik,

TAKIMI Il ME LOKALITETET: GLLAREVE, CARAVIK, RIXHEVE DHE STAPANICE

DRAFT -
KORNIZA
AFATMESME

Kérkesé€ qé té
ndértohet rrjeti i
kanalizimit né€

Xhevdet
Balaj - Fshati
Gllarevé.

Pranohet

Pérgjigja:

Grupi punues ka
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| BUXHETORE njé pjesé te pranuar kérkesén e z. |
2024-2026 fshatit, Xhevdet Balaj nga
fshati Gllarevé, hyn
prioritet né vitet
2024-2026.
DRAFT - Kérkon t& Tafil Morina, | Pranohet Pérgjigja:
KORNIZA rregullohet njé | lagjj a“Manaj” _
AFATMESME | prerje e asfaltit | — Fshati Grupi punues ka
BUXHETORE | nga ndértimii | Gllarev. pranuar kérkesén e z.
e Tafil Morina nga
2024-2026 kanalizimit, fshati Gllarevé,
rruga ka filluar lagjja “Manaj”, e
t€ shembet pér cila do t€ marré
shkak t& prerjes. kontratén pér
mirémbajtjen e
rrugéve né kuadér té
Drejtorisé pér
Shérbime Publike.
DRAFT - Kérkesé pér Alban Balaj — | Refuzohet Pérgjigja:
KORNIZA asfaltim t& Fshati
AFATMESME | 'Tugés g€ shpie | Gjiareve. Grupi punues ka
BUXHETORE | t€ shtépia e tij. refuzuar kérke':sén e
z. Alban Balaj, pasi
2024-2026 q€ né€ Gllarevé do té
implementohen dy
projekte t&€ médha
dhe investimet jané
orientuar né rrjet té
kanalizimit dhe
kanal t€ ujitjes.
DRAFT - Kérkon gé tri Fadil Bashota | Pranohen Pérgjigja:
KORNIZA rrugét e lagjes — Fshati _
AFATMESME | s tij t8 Caravik. Grupi punues ka
BUXHETORE | asfaltohen: pranuar kérkesén e z.
2024-2026 rruga “17 Fadil Bashota nga
shkurti”, rruga fshati Caravik, hyjné
“Hisen Bashota” si prioritete né vitet
dhe rruga e treté né€ vazhdim.
degézim nga ]
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rruga e dyté, pér
né€ Stapanicé. Po
ashtu, kérkon
njé fushe té
futbollit dhe
gjelbérim té
hapésirave
publike, dhe
shpreh vullnetin
g€ me fonde
vetanake t&
punojé hapésirat
publike.

Gjithashtu,
kérkon njé
trotuar pér
kémbésore,
pérgjaté rrugés
“17 Shkurti”.
DRAFT - Kérkon té Emin Balaj — | Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA rregullohet Fshati
AFATMESME | ujésjellésiné | Gllareve. Grupi punues ka
BUXHETORE | fshatin Gllarevé. PIAuat kerkestn e z
Emin Balaj nga
2024-2026 fshati Gllarevé, pasi
&shté n€ fazén e
realizimit me
projektin e CDI.
DRAFT - Kérkon Skender Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA ndértimin e nj€ | Veselaj — _
AFATMESME | parku né fshatin | Fshati Grupi punues ka
BUXHETORE | Gllarev. Gllarevé. el o2
2004.2006 ender Veselaj nga

fshati Gllarevé, pasi
qé tani komuna e
Klinés ka kontraté
pér ndértimin e
pargeve népér
fshatra.
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DRAFT -
KORNIZA
AFATMESME
BUXHETORE
2024-2026

Kérkon t'i
asfaltohet rruga
prané shtépive
té tij né fshatin
Gllarevé.

Shaip Veselaj
— Fshati
Gllarevé.

Refuzohet

Pérgjigja:

Grupi punues ka
refuzuar kérkesén e
z. Shaip Veselaj,
pasi g€ n€ Gllarevé
do t€ implementohen
dy projekte t€ médha
dhe investimet jané
orientuar né rrjet té
kanalizimit.

TAKIMI Il ME LOKALITETET: UJMIRE, DUSH, GJURGJEVIK | MADH, CABIQ, ZABERGJE

DHE DOBERDOL

DRAFT - Kérkon ndri¢gim | Sokol Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA publik sa i Krasniqi —
AFATMESME | pérket rrugés Fshati Cabiq. Grupi punues ka
BUXHETORE | kryesore Cabig - U S S G
2024-2026 | Zabérgjé, si dhe RGOl AN IgIE
. ’ fshati Cabiq, pasi
disa zona t& tashmé jané ndaré
deg€zuara nga mjetet pér ndrigim
rruga kryesore. publik.
DRAFT - Kérkesé pér Sejdi Hodaj - | Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA rregullimin e Fshati
AFATMESME | rrugés me Zabérgjé. Grupi punues ka
BUXHETORE | zhavorr ose g kerk¢sen &
2024-2026 | asfalt sepse z.5ejdi Hoda) nga
shati Zabérgjé, pasi
éshté e vEshtiré komuna e Klinés ka
pér t’u kaluar, kontraté aktive pér
800 metra jané shtrim t€ rrugéve me
pér t’u shtruar zhavorr.
nga drejtimi pér
Gllarevé.
DRAFT - Kérkon rinovim | Fatmir Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA té rrjetit t€ Millaku -
AFATMESME | KEDS-it, si dhe | Fshati Grupi punues ka
BUXHETORE | asfaltimine | Ujmiré. DT LA G
N z.Fatmir Millaku nga
2024-2026 rrugés te shati Ujmiré, pasi q&
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ambulanca, qé
éshté afro 30-40
metra.

ky fshat &sht€ i
pérfshiré né
investimet e
rregullimit té
tensionit t€ rrymeés
nga KEDS.
Gjithashtu edhe
asfaltimi i rrugés te
ambulanca e fshatit.

DRAFT -
KORNIZA
AFATMESME
BUXHETORE
2024-2026

Kérkon qé né
pjesén ku
hidhen
mbeturinat
inerte, té
rrafshohet zona
me mbeturina,
dhe me vullnet
té tij déshiron té
investojé né
hapésiré té
gjelbér me pemé
dekorative dhe
kérkon g€ edhe
komuna ta
ndihmojé me
rrafshim té
zoné€s dhe me
zhavorr.

Uké Gashi —
Fshati
Ujmirg.

Pranohet

Pérgjigja:

Grupi punues ka
pranuar kérkesén e z.
Uké Gashi nga fshati
Ujmiré, hyn prioritet
né vitet 2024-2026.

TAKIMI IV ME LOKALITETET: JASHANICE, POGRAGJE, RESNIK

DHE JELLOC

DRAFT -
KORNIZA
AFATMESME
BUXHETORE
2024-2026

Kérkon shtrimin
e njé rrugice 70
metra n€ fshatin
Dush, lagjja
“Sejdiu”.

Po ashtu, kérkon
t€ béhet

Masar
Marmullaku
— Fshati
Dush.

Pranohet

Pérgjigja:

Grupi punues ka
pranuar kérkesén e z.
Masar Marmullaku
nga fshati Dush, hyn
prioritet né vitet

14




ndri¢imi publik 2024-2026.
n€ fshatin Dush.
DRAFT - Kérkon Liridon Racaj | Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA zgjerimin e — Fshati .
AFATMESME | shtritjes s& ujit | Jelloc. Grupi punues ka
BUXHETORE | t& pl_] es né pranuar kérkesén e z.
2024-2026 fshatin Jelloc Liridon Racaj nga
dhe Resnik. fshati Jelloc, hyn
prioritet n€ vitet
2024-2026.

TAKIMI V ME LOKALITETET: DRENOC, PJETERQ | EPERM, PJETERQ | ULET DHE

DUGAIJEVE

DRAFT - Kérkon ujé té Halil Avdiu - | Pjesérisht | Pérgjigja:
KORNIZA pijes, ndrigim Pérfagésuesi | Pranohet _
AFATMESME | dhe 1.5 km fshatit Grupi punues ka
BUXHETORE | kanalizim, po Drenoc. pranuar pjesérisht
2024-2026 ashtu 1.5 km kérkesén e z. Halil

asfaltim. Avdiu, si

Thekson se pérfagésues i fshatit

varrezat dhe Drenoc, hyjné né

lumi jané njé prioritet n€ vitet

ndér sfidat e 2024-2026.

lokalitetit

Drenoc, ku sé

fundmi lumi ka

dal€ nga shtrati

duke béré déme

népér fushat e

tyre.
DRAFT - 1. Kérkon Ismet Jagoda | Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA asfaltimin e — Pérfagésues _
AFATMESME | rrugés nga i fshatit Grupi pumes ka
BUXHETORE | shkolla e fshatit, | Pjetérq i pranuar pjesérisht
2024-2026 deri te rruga Epérm. kérkesén e z. Ismet

“Ramé Jagoda”, Jagoda, si

me gjatési afér pérfagésues i fshatit

Pjetérq i Epérm,
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300 metra.

2. Trotuar nga
rruga
magjistrale e
deri n€ gendér té
fshatit pér
fémijét q&
shkojné né
shkollé.

3. Ndrigimi
€shté i démtuar
né disa lagje,

hyjné né prioritet né }
vitet 2024-2026.

L

kérkon té&
rregullohet.
4. Asfaltimi i
rrugés tek
banori Smajl
Haxhia.
DRAFT - Kérkon Skender Daka | Pranohet Pérgjigja:
KORNIZA asfaltimin e - Fshati
AFATMESME | mugéspérte | Pjetérq i Ulét, Grupi punues ka
BUXHETORE | varrezat, dy pranuar kérkesén e
2024-2026 | rrugs fushore ng zskender Daka nga
fshati Pjetérq i Ulét,
total 1100 metra hyn né prioritetet e
si dhe ndrigimi viteve té ardhshme.
t€ b&het né disa Ndérsa rrugét
lagje t& fshatit fushore 1;10 t€ kryhen
T as1 q¢ Drejtoria e
AL U %rba(rllizmitjka ndaré
fonde pér shtrimin e
rrugéve fushore.
DRAFT - Keérkesé té Mark Marku - | Pranohet Pérgjigja:
KORNIZA pérfshihen né Fshati '
AFATMESME | kanalizim disa | Drenoc. Grupi punues ka
BUXHETORE | shtépi né lagjen Eﬁ‘iﬁﬁfz i
2024-2026 “Marku.” i

fshati Drenoc, pasi
kanalizimi éshté né
projekt dhe do té&

pérfundohet sivjet.
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| DRAFT - Kérkon Faton Gojani | Refuzohet | Pérgjigja:
KORNIZA asfaltimin e njé | - Fshati :
AFATMESME | rruge 1000m me | Dugajevé. Grupi punues ka
BUXHETORE | drejtim nga refuzuar kérkesén e
= z.Faton Gojani nga
2024-2026 Pj ejc'erql, nga fshati Dugajevé, pasi
lagjja e q€ né€ kéto lokalitete
“Bytyqve”. jan€ béré tejet
investime dhe ajo
rrug€ nuk éshté rrugé
kryesore gé lidh
lokalitetet.
DRAFT - Kérkon shtrimin | Avni Avdyli - | Pranohet Pérgjigja:
KORNIZA e rrugéve Fshati '
AFATMESME | fushore né Drenoc. Grupi punues ka
BUXHETORE | Drenoc. retuzuar kérkesén e
z. Avni Avdyli nga
2024-2026 fshati Drenoc,rrugét
fushore do té€ kryhen
pasi qé Drejtoria e
Urbanizmit ka ndaré
fonde pér shtrimin e
rrugéve fushore.
KORNIZA Kérkon shtrirjen | Shagir Fejza | Pranohet Pérgjigja:
AFATMESME | e rrjetit te — Fshati .
BUXHETORE | ndricimit né Drenoc. Grupi punues ka
2024-2026 Drenoc. pranuar kérkesén e

z.Shaqir Fejza nga
fshati Drenoc, pasi
do t& béhet zgjerimi i
rrjetit n€ fshatrat e
komunés sé Klinés.

TAKIMI VI ME LOKALITETET: GRABANICE, BOKSHIQ, DOLLOVE, QESKOVE, KEPUZ DHE

RASTOK
DRAFT - Kérkesé pér Qazim Refuzohet | Pérgjigja:
KORNIZA investime né Berisha —
AFATMESME | shtylla elektrike, | Fshati Grupi punues ka
BUXHETORE | pasi né disa Grabanicé. ;ef(gzg?;lgzlgzsf: €
2024-2026 lagje éshté ' :

_pasi g€ nuk mund té
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démtuar.

ndérhyhet né
sistemin e tensionit
t€ KEDS, por qé

gjithsesi do t€ b&het
pérpjekje qé té
kontaktohet KEDS
dhe té shikohen
mund&sité pér
bashképunim dhe
bashkéfinancim.
DRAFT - Kérkon njé Gjevdet Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA rrugé fushore né | Berisha — '
AFATMESME | drejtim nga Fshati Képuz. Grupi punues ka
BUXHETORE | Bistrica, po ELE e
z. Gjevdet Berisha
2024-2026 ash'tu. edhc.j:. : nga fshati
ndri¢im né disa Képuz,pasi rrugét
lagje. fushore do té kryhen
sepse Drejtoria e
Urbanizmit ka ndaré
fonde pér shtrimin e
rrugéve fushore.
Gjithashtu ndrigimi
do té€ realizohet né
Drejtoria e
Shérbimeve Publike.
DRAFT - Kérkon rinovim | Kastriot Arifi | Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA né€ kanalin e — Fshati _
AFATMESME | ujitjes sepse Grabanicé. Grupi punues ka
BUXHETORE | éshté i démtuar IEIETL GG e
P N Kastriot Arifi nga
2024-2026 dlje lfa Ve§ht1re81 fshati Grabanicé,
n€ pérdorim. pasi ky projekt éshté
duke u implementuar
ende.
TAKIMI VII ME LOKALITETET: ZAJM, DEIQ, PASKALICE DHE POLCE
DRAFT - Kérkon shtrirje | Mete Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA t€ kanalizimit Krasniqi — _
AFATMESME | tek lagjja “Ferat | Fshati Zajm. Grupi punues ka
BUXHETORE | Thagi”. pranuar kérkesén e z.
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2024-2026

Mete Krasniqi nga
fshati Zajm, pasi qé
pritet t€ realizohet
brenda kétij viti.

TAKIMI VIII ME LOKALITETET: BUDISALC, RUDICE, JAGODE, VIDEJE, KRUSHEVE,

STUPE DHE NAGLLAVE
DRAFT - Kérkon Halil Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA projektin e ujit | Ahmetgjekaj .
AFATMESME | 8 pijshém. ~ Fshati Smpt R .
i pranuar kérkesén e z.
ZB(EZH;(];:ZT 6ORE AT Halil Ahmetgjekaj
g nga fshati Rudicé,
pasi rrjeti i
ujésjellésit Eshté
duke u implementuar
me CDI-né.
DRAFT - Kérkon t€ béhen | Rrustem Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA mé€ shumé pendé€ | Imeri — Fshati '
AFATMESME | pér ujitje. Rudicé. Grupi punues ka
BUXHETORE pranuar kérkesén e z.
Imeri
2024-2006 Rrustem Imeri nga

fshati Rudicé,qé té
jeté pjes€ e KAB-it
pér vitet 2024-2026,
pasi kjo kérkesé e
till€ ishte e mé
shumeé se tre
banoréve né takimin
me publikun né
Budisalc.

TAKIMI IX ME LOKALITETET: ZLLAKUQAN, RADULLOC, KRUSHEVE E VOGEL,
BERKOVE, LESKOC, RANOC, PATAQAN, SHTUPEL, GJURGJEVIK | VOGEL, BINXHE DHE

GRABC

DRAFT -
KORNIZA
AFATMESME

Kérkesé pér
rinovimin e
shkollés né

Kristina Lazri
— Fshati
Zllakugan.

Pranohet

Pérgjigja:

Grupi punues ka
pranuar kérkesén e
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BUXHETORE | fshatin znj. Kristina Lazri
2024-2026 Zllakugan. nga fshati Zllakuqan,
pasi komuna e
Klinés &shté né fazén
€ prokurimit publik.
Njoftimin pér
kontraté€ “Rinovime
né Shkolla”, me
gjithsej pes€ lote.
DRAFT - Kérkohet Kol€ Rrapi — | Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA rinovimi i rrugés | Fshati Ranoc. .
AFATMESME | kryesore. Grupi punues ka
BUXHETORE pranuar kérkesén e z.
Kolé Rrapi nga
2024-2026 fshati Ranoc, pasi qé
n€ até pjesé té
lokalitetit €shté duke
u implementuar
kontrata pér rinovim
té€ rrugéve.
DRAFT - Kérkon njé Luké Gjoka — | Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA rrug€ fushore g€ | Fshati .
AFATMESME | té shtrohet me | Zllakugan. Grupi PUILCS ka
BUXHETORE | zhavorr, sepse PUEEN L CE T eR
gy s Luké Gjoka nga
2024-2026 g.].en(fja ésht€ e fshati ZIlakuqan,
rénde. pasi qé Drejtoria e
Shérbimeve Publike
ka ndaré€ fonde pér
shtrimin e rrugéve
me zhavorr.
DRAFT - Kérkon qé té Nue Balaj — | Pranohet | Pérgjigja:
KORNIZA vendosen dy Fshati _
AFATMESME | policé té vdekur | Budisalc. Grupi punues ka
BUXHETORE | né rrugé afér reﬁz“a];;er.kgsen e
2024-2026 shkollés, sepse e S iradnnt ot0

konsideron qé
ka rrezik nga
shpejtésia e
larté,

fshati Budisalc, pasi
qé€ Drejtoria e
Inspektoratit ka
kontrat€ aktive pér
sinjalizim dhe
shenjézim.
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DRAFT - Kérkohet kygja | Gustin Tomaj | Pranohet Pérgjigja:

KORNIZA né rrugé né — Fshati

AFATMESME | Patagan dhe | Pataqan. Grupi punues ka

BUXHETORE | Radulloc, pranuar kérkesén

2024-2026 z.GL}stln Tomaj nga
shati Pataqan, pasi
q€ né até pjesé té
lokalitetit &shté duke
u implementuar
kontrata pér rinovim
t€ rrugéve dhe do t’i
shtohet njé pjesé nga
kjo kontraté pér
kygje.

DRAFT - Kérkon kanal t& | Halil Pranohet | Pérgjigja:

KORNIZA ujitjes, 750 Mehmetaj —

AFATMESME | metra te shtrohet Lokaliteti Grupi punues ka

BUXHETORE | e beton. Budisalc. pranuar kérkesén e z.

2024-2026 Halil Mehmetaj nga
lokaliteti Budisalc,
pasi ky projekt éshté
pjes€ e KAB-it

2024-2026.

TAKIM I DREJTPERDREJTE NE SALLEN E KUVENDIT KOMUNAL KLINE

DRAFT -
KORNIZA
AFATMESME
BUXHETORE
2024-2026

Kérkohet
rregullimi i
shtratit t& lumit
“Bistrica”.

Zenun Zeqa —
Fshati
Bokshigq.

Pranohet

Pérgjigja:

Grupi punues ka
pranuar kérkesén e z,
Zenun Zeqa nga
fshati Bokshiq, pasi
komuna e Klinés ka
pésuar déme té
médha nga
vérshimet,
investimet do té&
orientohen tek
rregullimi i
shtretérve té
lumenjve.
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 DRAFT -
KORNIZA
AFATMESME
BUXHETORE
2024-2026

Kérkohet
rregullimi i
shtratit t& lumit
“Drini”.

Muhamet
Foniqi—Fshati
Zajm.

Pranohet

Pérgjigja:

Grupi punues ka
pranuar kérkesén e z.
Muhamet Fonigi
nga fshati Zajm, pasi
komuna e Klinés ka
pésuar déme té
médha nga
vérshimet,
investimet do té
orientohen tek
rregullimi i
shtretérve té
lumenjve.

Gjaté debateve buxhetore pér Draft — Kornizén A fatmesme Buxhetore 2024-2026,

pjesémarrés kané qené 173 persona.

Shtojca Nr. 2 — Tabela e numrit t& pjesémarrésve t& ndaré sipas gjinisé.

Femra 13
Meshkuj 160
Total: 173

Kryesuesja e grupit pm\uas,,-* B\
Melihate Behramaj - ;
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